
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO DE ACTIVIDADES 

 DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2021 Y 2020

2021 2020
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN $ 379,293,383.43 $ 497,533,255.16

219,254,576.43IMPUESTOS 260,970,028.10
0.00CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0.00
0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0.00

127,273,638.76DERECHOS 115,680,946.87
2,798,277.04PRODUCTOS 5,702,887.53
9,948,599.11APROVECHAMIENTOS 45,191,506.12

20,018,292.09INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS 69,987,886.54

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS 
DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y 
JUBILACIONES

$ 6,387,536,200.64 $ 6,516,204,762.79

6,387,536,200.64PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS 
DISTINTOS DE APORTACIONES

6,516,204,762.79

0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS $ 0.00 $ 0.00

0.00INGRESOS FINANCIEROS 0.00
0.00INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS 0.00
0.00DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA 0.00
0.00DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES 0.00
0.00OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS 0.00

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS $ 6,766,829,584.07 $ 7,013,738,017.95

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO $ 854,980,031.39 $ 886,883,376.29

726,683,424.94SERVICIOS PERSONALES 698,560,226.15
29,445,501.60MATERIALES Y SUMINISTROS 26,875,461.86
98,851,104.85SERVICIOS GENERALES 161,447,688.28

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $ 3,789,659,462.71 $ 3,890,723,660.43

3,680,198,622.69TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO 3,804,283,977.46
29,466,437.71TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO 47,306,127.83

0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00
1,033,178.84AYUDAS SOCIALES 6,726,500.69

78,338,167.15PENSIONES Y JUBILACIONES 31,717,905.30
0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS 0.00
0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00

623,056.32DONATIVOS 689,149.15
0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $ 1,081,353,121.19 $ 1,117,656,190.42

616,416,033.22PARTICIPACIONES 599,216,426.73
464,671,118.97APORTACIONES 470,237,175.15

265,969.00CONVENIOS 48,202,588.54

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $ 74,392,945.30 $ 117,076,948.09

74,392,945.30INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA 117,076,948.09
0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00
0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00
0.00COSTO POR COBERTURAS 0.00
0.00APOYOS FINANCIEROS 0.00

OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS $ 7,110,883.12 $ 5,385,939.36

0.00ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES 0.00
0.00PROVISIONES 0.00
0.00DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS 0.00
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0.00AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA 0.00
0.00AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES 0.00

7,110,883.12OTROS GASTOS 5,385,939.36

INVERSIÓN PÚBLICA $ 0.00 $ 0.00

0.00INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE 0.00

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS $ 5,807,496,443.71 $ 6,017,726,114.59

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) $ 959,333,140.36 $ 996,011,903.36

Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y  son responsabilidad del emisor.
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